

Pożar strawił 82 budynki

W nocy 23 bm. do kilkunastodzinnej akcji ratowniczej zwołano groźny pożar, który objął we wsi Lasocin w pow. kieleckim. Rozprzestrzenił się, którego opanowanie utrudniał porwisty wiatr i brak we wsi wody. Zniszczono 26 budynków mieszkalnych i 56 budynków gospodarczych, w tym kilkanaście stodoł i sianokoszarów. Zniszczono również wiele sztuk sztuki i sprzętu. Straty obliczone na około 1 milion zł. Wypalono również wiele sztuk sztuki i sprzętu. Straty obliczone na około 1 milion zł. Wypalono również wiele sztuk sztuki i sprzętu. Straty obliczone na około 1 milion zł.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 50.371

AM

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POISKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 228 (2528) Czwartek, 24. IX. 1957 r. Cena 50 gr

Prof. Bernal w Warszawie

WARSZAWA (PAP) 23. 9.

23 bm. przybył do Warszawy na międzynarodowe sympozjum naukowe organizowane przez Światową Federację Pracowników Nauki — wybitny uczyony brytyjski, przewodniczący Światowej Rady Pokoju prof. J. D. Bernal.

Na lotnisku Okęcie prof. Bernala witali przedstawiciele Prezydium Polskiej Akademii Nauk prof. K. Groszkowski i prof. T. Manteuffel, oraz sekretarz Prezydium Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju T. Strzałkowski.

Kolejny etap wizyty - rolniczy stan Iowa

Zamiast bomb wodorowych produkujemy więcej zboża, mięsa i mleka

— oświadcza premier Chruszczow w Des Moines

Premier Chruszczow oświadczył we wtorek wieczorem, że Związek Radziecki i Stany Zjednoczone powinny współzawodniczyć ze sobą w produkcji zboża, mięsa i mleka, ale nie w produkcji bomb wodorowych.

mówienia po rosyjsku, którego nie rozumieją.

W swoim wystąpieniu Chruszczow wspominał o sukcesach rolnictwa radzieckiego, wyrażając się równocześnie z uznaniem o amerykańskich metodach uprawy roli oraz hodowli. Oświadczył, iż okres krasnodarski w ZSRR będący radzieckim „basem zbożowym” chce współzawodniczyć ze stanem Iowa w produkcji zboża.

Premier powiedział, że w chwili obecnej rolnictwo radzieckie ustępuje jeszcze amerykańskiemu. Ale — dodał — będzie tak do czasu. „Zależności można szybko nadrobić”. Już w roku bieżącym — powiedział Chruszczow — wyprodukujemy więcej niż w mleka. Liczymy także, iż uda się nam przesięgnąć wreszcie w produkcji masła.

Oklaskami powitano następujący fragment przemówienia:

„W waszej prasie pojawiają się artykuły, których autorzy starają się przedstawić nasz plan siedmioletni jako groźbę, jako świadczenie zagrożenia ekonomicznego ze strony ZSRR. Można zażądać, komuż może zagrażać nasze „zagrożenie” zwiększenia produkcji? Chyba nie jest niebezpiecznym utrzymywać, że zamiar zwiększenia produkcji mięsa, mleka i jaj czyni moich „rodaków bardziej agresywnymi”.

„Współzawodnictwo ekonomiczne jest o wiele pożyteczniejsze niż wściekłe w gromadzeniu bomb wodorowych. Chcieliśmy, aby bardziej niż dotychczas ścisano się w produkcji mięsa, i aby nie było w ogóle bomb wodorowych. Chcemy, aby ziemie orły pługi — a nie kasniecie czołgów i rakiety”.

„Ludność Związku Radzieckiego szczerze pragnie umocnienia dobrych stosunków między naszymi krajami”.

ZWIEDZANIE FABRYK

Przed przyjęciem Chruszczow zwiedzał w Des Moines dwie fabryki: zakłady mięsne i fabrykę maszyn rolniczych.

Premier nie odwiedził tego zakładu mięsnego, który figurował w programie, gdyż robotnicy fabryki zastrajkowali. Gospodarze zwiedzili

Ciąg dalszy na str. 2

Wł. Gomułka i J. Cyrankiewicz w Bieszczadach

RZESZÓW (PAP) 23. 9.

W dniach 21 i 22 bm. i sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka oraz premier Józef Cyrankiewicz zwiedzili tereny inwestycji w Bieszczadach, zapoznając się z przebiegiem prowadzonych tam robót oraz warunkami pracy załóg.

Jeszcze jeden plan rozbrojeniowy przedstawiła w ONZ Irlandia

NOWY JORK (PAP) 23. 9.

Irlandia przedstawiła w środę w ONZ plan stopniowego rozbrojenia świata, przewidujący na początek utworzenie strefy bezatomowej w Europie centralnej oraz zamrożenie składu klubu mocarstw atomowych.

Całkowite rozbrojenie jest w propozycjach irlandzkich celem ostatecznym.

Oto główne punkty propozycji irlandzkich:

- Mocarstwa rozporządzające bronią jądrową powinny zobowiązać się w specjalnym porozumieniu, iż nie będą przekazywać tej broni królowi nieatomowym. Te ostatnie zobowiąza się do nie produkowania i do nie nabywania bomb nuklearnych.
- Między Wschodem a Zachodem należy utworzyć „strefę izoluującą”.
- W strefach tych obowiązywałby zakaz broni jądrowej. Nad przestrzeganiem zakazu czuwałby zespół inspektorów ONZ.
- Pierwsza taka strefa powinna obejmować Niemcy, Polskę i inne państwa sąsiednie (nie wymieniano ich dokładniej). Obecność wycofałby się z terytorium tych państw zbrojenia zostałyby tam ograniczone.
- Gdyby środkowoeuropejski model rozbrojenia zdał egzamin,

w podobny sposób można by zacząć rozbrojenie na innych obszarach napolecia.

Łącznie z propozycjami Irlandii w ONZ znajduje się 6 różnych planów rozbrojeniowych.

(O radzieckim planie rozbrojeniowym — piszemy na str. 2).

POGODA



DZIS — Zachmurzenie zmienne z przelotnymi opadami deszczu. Temperatura maksymalna 16 st.

JUTRO — bez większych zmian.

Rząd podejmuje środki zabezpieczające wykonanie planu br.

w zakresie inwestycji i płac

WARSZAWA (PAP) 23. 9.

Analiza wykonania zadań pięcioletniego planu gospodarczego w br. ujawniła szereg

Obrazy z Muzeum Śląskiego odnalezione

Generalnej Inspekcji Przemysłowej. W wyniku czynności śledczych dokonanych przez organ śledczy Prokuratury śląskiej i MO we Wrocławiu i wydanej pomocy policji, zostały odnalezione wszystkie obrazy z Muzeum Śląskiego we Wrocławiu.

Generalna Prokuratura wyraża przekonanie, że obywatelom, którzy odpowiedzieli na apel zamieszczony w komunikacie z dnia 17 bm. hr., i których informacje pomogły do odzyskania skarbnicy kultury narodowej, Generalna Prokuratura wyraża podziękowanie. Również w przyszłości, w razie apelów do społeczeństwa, spotkała się z jego pomocą i zrozumieniem i przyniosła skuteczne skutki w walce z przestępstwami.

W sprawie krajoznawczych obrazów jest prowadzone bardzo intensywne a także informacje o jego przebiegu zostaną podane w osobnym komunikacie.

Rekord suszy

BRUKSELA (PAP) 23. 9.

W Brukseli padł 125-letni rekord suszy. Kiedyś w ciągu 31 dni z rzędu nie zanotowano najmniejszego opadu. Tak suchego i upalnego lata nie notowały od dziesiątków lat belgijskie kroniki meteorologiczne.

Piętnastoletni dorobek



22 IX br. w Pałacu Kultury i Nauki otwarta została wystawa „Dorobek 15-letni” autorstwa M. Włochy. Otwarcia wystawy dokonał minister Spraw Wewnętrznych Władysław Włoch.

NA ZDJĘCIU: min. Włoch ogląda album z reprodukcjami oryginalnych i fałszywych banknotów dolarowych. CAF — fot. Matuszewski (O trudnej pracy MO czytaj na str. 2)



NA ZDJĘCIU: N. S. Chruszczow zwiedza „Super Market” (Spożywczy Dom Towarowy) w San Francisco. CAF — radiofoto

Rośnie rona naszego mięsa jako środka nauk medycznych

Krajowy zjazd dermatologów i specjalistów z dziedzin serologii oraz mikologii rozpocznie jutro obrady w Białymstoku

W dniach od 25—26 września br. Białystok będzie gościł około 100 dermatologów i specjalistów z zakresu serologii i mikologii z całego kraju, którzy przybędą na Zjazd Dyrektorów Przychodni Dermatologicznych.

Tematem pierwszego dnia obrad będą prace Kliniki Dermatologicznej w Białymstoku poświęcone odczynowi Nelsona i problemom nowoczesnej diagnostyki kili.

Drugi dzień Zjazdu poświęcony będzie zagadnieniom zwalczania grzybic. W dniu tym przedstawione będą prace Kliniki Warszawskiej poświęcone nowoczesnym metodom leczenia grzybic.

Kliniki Białostockiej, poświęcone epidemiologii grzybic.

W Zjeździe zgłosiło udział szereg czołowych dermatologów polskich, między innymi

mi prof. prof. Jabłońska, Lutowiecki, Michałowski, Mienicki, Rył — Nardzewski, Prochacki i Suchanek.

Gościem Zjazdu będzie również dyrektor Węgierskiego Instytutu Dermatologii imienia Dawida Gruby'ego dr M. Balogh. Po zakończeniu Zjazdu goście zwiedzą rezerwat i Park Narodowy w Białymstoku.

Tragiczna katastrofa

9 dzieci utonęło wraz z matką

NOWY JORK (PAP) 23. 9.

Tragiczna katastrofa miała miejsce w czwartek na jeziorze Mekeever w stanie Michigan. Podczas przejażdżki na jeziorze w momencie włączenia silnika przyczepnego łódź gwałtownie się zakłóciła i przewróciła. Spośród 12 pasażerów 4-motorowej łodzi uratowała się tylko 1 osoba — ociele rodziny, która wybrała się łodzią na spacer po jeziorze. Jego żona oraz 9 dzieci utonęło. Dzieci były w wieku od 3 miesięcy do 15 lat. Ociele rodziny 42-letni Leonard Larsen ocalał się dzięki temu, że kurzczowo trzymał się przewróconej łodzi. Prócz niego ocalała jedynie najstarsza córka, która w momencie tragicznego wydarzenia znajdowała się w szkole.

Należy dodać, że zarówno dziecko, jak i rodzice nie umieli pływać.

Niezwłocznie, silna burza magnetyczna

NOWY JORK (PAP) 23. 9.

Według oświadczenia Lincharna z obserwatorium bostońskiego, w niedziele rozpoczęła się niezwykle silna burza magnetyczna. Uczony dodał, że zakłócenia ona już takżność radiowa na falach dźwiękowych i że zakłócenia te mogą się jeszcze zderzyć w najbliższych dniach, gdyż burza magnetyczna trwa nadal.

Przyczyna tak potężnej burzy były najprawdopodobniej wybuchy na Słońcu.

Sztorm nad Baltykiem

WARSZAWA (PAP) 23. 9.

23 bm. po blisko miesięcznym spokoju nad wybrzeżem bałtyckim znowu rozszalał się sztorm. Ostrzeżenie o sztormie podane przez sztab. Urząd Morski zostało na wybrzeżu pisko 200 polskich łodzi rybackich. Część z nich wróciła do swoich portów macierzystych.

Nowe poważne ostrzeżenie chińskie

FEKIN (PAP) 23. 9. Jak podaje Agencja Nowych Chin, 23 września rano okręt wojenny Stanów Zjednoczonych wtarł na wody terytorialne Chińskiej Republiki Ludowej w rejonie Pingtan (prowincja Fujian).

W związku z tą nową prowokacją USA rzecznik Ministerstwa Spraw Zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej został upoważniony do wystąpienia z nowym poważnym ostrzeżeniem.



Ma na imię „Lunnik”

PARYŻ (PAP) 23. 9. Jak donosi niedzielną „Figaro”, mieszkanka Lindiny — uzi leżącej nad Kanatem La Manche — pani Audubertza ochrzciła swego synka urodzonego w dniu wylądowania radzieckiego pojazdu kosmicznego na Księżycu imieniem „Lunnik”.

Ponad 40.000 osób zebrało się na VII Alei w Nowym Jorku, by zobaczyć N. S. Chruszczowa w dniu jego przybycia z Waszyngtonu. Fot. — CAF

Strauss żąda 10 miliardów na zbrojenia

BONN (PAP) 23. 9. W związku z pracami przygotowawczymi do zestawienia nowego preliminarza budżetowego na rok 1959/60, poszczególne resorty przedkładały swoje żądania. Żądania te daleko przekraczają możliwości finansowe NRF, w wyniku czego grozi deficyt budżetowy w wysokości 2 miliardów marek.

Np. minister obrony Strauss, jak informuje dziennik „Neue Rhein Zeitung”, wystąpił o zwiększenie budżetu na rok 1960/61 do 10 miliardów marek, czyli o miliard marek więcej, aniżeli w roku bieżącym.

Rząd podjeżdża do pracy socjalistycznej

Współzgodność — ta do niedawna niedoceniana przez władze form pracy i współpracy między ludźmi.

Teraz eksperymenty — choć powoli, ale dość pomyślnie odradza się na nowo. Ostatnio do zorganizowania współpracy w trybie trybunału pracy socjalistycznej przystąpił burzowny komitet województwa. Organizatorem są rady zakładowe i grupy działania ZMS.

Współzgodność opiera się na trzech zasadniczych punktach: 1) osiągnięcia produkcyjne, 2) podniesienie kwalifikacji zawodowych i ogólnych, 3) organizowanie i ujętność życia w kolektywie.

Godny podkreślenia jest punkt drugi. Do najlepszej byłbym jednak mogli być zaliczeni tylko ci, którzy się uczą.

W tej chwili występująca jest cztery zakłady pracy, które mają przedsięwzięcia o wieloletnim okresie. Są to: Biostocki Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego, Spółdzielnia Przemysłowa Budowlana i Przedsiębiorstwo Budownictwa Technicznego w Augustowie.

Następnie poszczególne zakłady okręgu zwięźskowodowodowych zastanowią się nad wyborem dalszych zakładów pracy, w których można by pomyśleć o zainicjowaniu współpracy. Liczba tych zakładów dotychczas wybranych została już 18 zakładów w całym województwie. (R)

Konie „zjadają” owoce

Ciekawe są dane statystyczne dotyczące stanu pogłowia zwierząt gospodarskich na Białostoczczyźnie. Otóż wyniki z nich, że w porównaniu z rokiem ubiegłym ilość koni wzrosła u nas o około 8.000 sztuk, a krów o około 28.000 sztuk, a krów o 1.100. Hodowla owiec zmniejszyła się natomiast o przeszło 24.000 sztuk.

Ten szybki wzrost pogłowia koni w naszym województwie odbija się niewątpliwie bardzo ujemnie na hodowli krow, trzody chlewnej oraz owiec. Można nawet zażytkować stwierdzenie, że konie „zjadają” owoce, a być może również świnię i krowy. (S)

Po okresie kolonialnym Wielkie zadania TPD

Co roku z dużych miast wyrzeka na kolonie lenie i obozy tysiące dzieci. Kolonie takie organizowane są przez większe zakłady pracy i instytucje społeczne. Do nowych wakacji jest dużo czuć. Ten czas obnażył w pełni troskę o dobro dziecka.

Stale domy wypoczynkowe dla dzieci mają tylko duże zakłady, bądź instytucje, zatrudniające większą ilość pracowników, a więc i mają pod opieką duży, hołd. W naszym województwie znajdują się małe zakłady i małe spółdzielnie w miastach — szczególnie w miastach powiatowych i miasteczkach, gdzie dzieci pracowników nie zawsze mogą korzystać z kolonii letnich.

Widząc to dysproporcję w roku bieżącym Towarzystwo Przyjaciół Dzieci przeprowadziło po raz pierwszy kolonie letnie dla dziewcząt i chłopców — dzieci z mniejszych zakładów pracy. W ten sposób korzystało więc z wypoczynku w Olsztynie w dwóch turnusach 150 dzieci.

Dzięki ofiarnej pracy zespołu pedagogicznego, lekarzy higienisty a szczególnie personelu pomocniczego i nadzorczaj dobrej gospodarki szefa kuchni, ob. Charoly Derta, dzieciom miała dobrą opiekę, racjonalne i obrotowe pozycje z serca, wydawniczy „Budyń”, las, gry, zabawy, usadne na zakończenie tradycyjnie „ognisko” z popisami amatorskimi dzieci.

Zasieg terenowy opieki kolonij był jeszcze w roku bieżącym powiększony. W miastach powiatowych, miasteczkach i miastach, w których nie ma własnych zakładów pracy, organizowano kolonie letnie w miejscowościach, które nie były dotychczas w zasięgu opieki kolonijnej. W tym celu wyznaczono teren w miejscowościach, które nie były dotychczas w zasięgu opieki kolonijnej. W tym celu wyznaczono teren w miejscowościach, które nie były dotychczas w zasięgu opieki kolonijnej.

Konkurs sędziawców z kiosku „Ruch”-trwa

Krytyczne uwagi Czytelników

W napływających listach do redakcji w sprawie konkursu z kiosku „Ruch”-trwa krytyczne uwagi dotyczące przeważnie braków w zapotrządku kiosku i sędziawców „Ruchu”. Najczęściej kilkanaście na to, że nie zawsze mogą kupić najpopularniejsze książki. W tym celu wyznaczono teren w miejscowościach, które nie były dotychczas w zasięgu opieki kolonijnej.

N. S. Chruszczow w stanie nowa

Chruszczowa do innych miastnych zakładów przetwórczych, leżących pod miastem. Premier, serdecznie witany przez robotników, zapoznał się z wyposażeniem zakładów, wyrażając im wielkie zainteresowanie. Do pozostałych, których wykazanie zostało przekreślone, należą: w fabryce „Kawka”, w której pracuje wielu robotników, w tym także i dzieci, które wędrują w życie w terminie późniejszym. Do pozostałych, których wykazanie zostało przekreślone, należą: w fabryce „Kawka”, w której pracuje wielu robotników, w tym także i dzieci, które wędrują w życie w terminie późniejszym.

MO-cyfr i fakty

135.191 awantur domowych

Ponad 232 tys. zatrzymanych plików

Rosnie wykrywalność przestępstw

Więcej sprzętu, lepsi specjaliści — bezpieczniej w domu i na ulicy

O pracy naszej milicji mówić się może i dobrze i źle. A jak te sprawy wyglądają w świetle statystyki? Czy rzeczywistość milicjanci „cierpią” na brak zajęcia?

Zaczniemy od awantur domowych. W latach 1957 — 1959 pogotowia milicyjne wyjechały 135.191 razy do różnego rodzaju sprzeczek domowych, które kończyły się najczęściej biułątkami. Nie inaczej wyglądała sytuacja w ciągu lat minionych. 2 milicjanci zatrzymali i doprowadzili do izby wytrzeźwień 140.707, a do jednostek MO — 147.728 pijaków.

Jeśli chodzi o walkę z pospolitymi przestępstwami, to w latach 1957 — 1959 MO zatrzymało w wyniku śledzenia 870 bandytów, 8.340 złodziei, 1.790 włamywaczy, 118 oszustów oraz 11.232 innych rodzajów przestępstw.

Równie ponurą wymowę mają dane dotyczące ilości wystąpień chuligańskich i awantur pijackich na kółkach. W latach 1956 — 1958 Milicja Obywatelska zatrzymała za wystąpienia chuligańskie w pogaciach i w dworcach ponad 224 tys. osób.

A jak wygląda w świetle statystyki sprawa wykrywalności przestępstw?

W 1958 na 104.915 wypadków kradzieży mienia społecznego wykryto ich ponad 64 proc. W 1959 r. w przeważającym stopniu na 48.532 wypadków kradzieży mienia społecznego wykryto już 69 proc. Ogółem w całym 1959 roku wartość odzyskanego mienia społecznego obliczana jest na 68.241 tys. zł. Na 2.556 napadów w roku 1956 wykryto 69,2 proc., a na 1.239 w pierwszym półroczu br. wykryto już 71,8 proc.

O skuteczności pracy Milicji Obywatelskiej decyduje w niemałym stopniu posiadanie

2 października zaćmienie słońca

KOPENHAGA (PAP) 23. 9. W dniu 2 października br. nastąpi zaćmienie Słońca. W pasie szerokości 75—112 km i długości około 15 tys. km — w którego zasięgu znajduje się Massachusetts (USA), część Afryki, Wyspy Kanaryjskie, Francuska Nowa Kaledonia, Francuska Nowa Ziemia, Egipt, Etiopia, Somali i wyścinek Oceanu Indyjskiego — będzie to zaćmienie całkowite.

Na północ i na południe od tej strefy, w tym prawie w całej Europie (poza jej częścią północno-wschodnią) wystąpi częściowe zaćmienie Słońca.

Najdłuższe trwać będzie całkowite zaćmienie Słońca w francuskiej Afryce Równikowej — 3 minuty i 8 sekund.

W tym czasie Słońca widać będzie w postaci pierścienia. W tym czasie Słońca widać będzie w postaci pierścienia.

Kwitną ziemiowity i owocują truskawki

W lasach wierzbyłkowych i w Kłodzkiej kwiata ziemniowity, rosline o bogatym zapachu kwiatów. Kwiaty mają barwę jasnoniebieską.

Ziemiowity to rośliny trujące, znajdują się pod ochroną. Mimo to na terenach wierzbyłkowych i Kłodzkiej kwiata ziemniowity, rosline o bogatym zapachu kwiatów. Kwiaty mają barwę jasnoniebieską.

Na spłotkaniu z nosiem

Posel na Sejm PRL, tow. J. Mielicki, odbył ostatnio kolejne spotkanie z wyborcami w wsi Strzyki, pow. białski.

Głównym tematem spotkania było omówienie ogólnych problemów gospodarskich powiatu białskiego, z uwzględnieniem zagadnień rolniczych.

Przy tej okazji zwrócił uwagę na salic i program rozwoju kółek rolniczych. Wykazał, że w powiecie białskim, na obszarze 93 tys. ha, nie ma jeszcze kółek rolniczych. W tym celu wyznaczono teren w miejscowościach, które nie były dotychczas w zasięgu opieki kolonijnej.

7 tys. obrotów dookoła Ziemi dokonał sputnik nr 3

MOSKWA (PAP) 22. 9. Do godz. 17.55 w poniedziałek radziecki satelita sputnik nr 3 dokonał 7 tysięcy obrotów dookoła Ziemi pokonując w ciągu 495 dni swego istnienia trasę długości 316.800.000 km.

Straszenie sędziawców z kiosku „Ruch”-trwa

Krytyczne uwagi Czytelników

W napływających listach do redakcji w sprawie konkursu z kiosku „Ruch”-trwa krytyczne uwagi dotyczące przeważnie braków w zapotrządku kiosku i sędziawców „Ruchu”. Najczęściej kilkanaście na to, że nie zawsze mogą kupić najpopularniejsze książki. W tym celu wyznaczono teren w miejscowościach, które nie były dotychczas w zasięgu opieki kolonijnej.

Pożary niszczą dobytek

W ciągu ostatnich dni na terenie województwa zanotowano nową falę groźnych pożarów. Wsi Sokolowice, pow. Seicki, zapalił się budynek Filii, w której mieszkał jeden z robotników. Pożar przetrwał się na dach zabudowania. Łącznie spaliły się dwa budynki mieszkalne, 12 sztuk chlewy, inwentarz i 12 sztuk masy. Straty oszacowano na 120 tys. zł. Pożary przetrwały się w miejscowości Sokolowice.

Osrodek dużych możliwości

(C. d. z str. 5)

W powiecie białskim istnieje obecnie 76 kółek rolniczych, a ponad 20 kółek posiada już zakupione wspólne maszyny. W bieżącym roku 5 miejscowości otrzymały już z dostawcami sprzęt rolniczy. W tym celu wyznaczono teren w miejscowościach, które nie były dotychczas w zasięgu opieki kolonijnej.

Straszenie sędziawców z kiosku „Ruch”-trwa

Krytyczne uwagi Czytelników

W napływających listach do redakcji w sprawie konkursu z kiosku „Ruch”-trwa krytyczne uwagi dotyczące przeważnie braków w zapotrządku kiosku i sędziawców „Ruchu”. Najczęściej kilkanaście na to, że nie zawsze mogą kupić najpopularniejsze książki. W tym celu wyznaczono teren w miejscowościach, które nie były dotychczas w zasięgu opieki kolonijnej.

Straszenie sędziawców z kiosku „Ruch”-trwa

Krytyczne uwagi Czytelników

W napływających listach do redakcji w sprawie konkursu z kiosku „Ruch”-trwa krytyczne uwagi dotyczące przeważnie braków w zapotrządku kiosku i sędziawców „Ruchu”. Najczęściej kilkanaście na to, że nie zawsze mogą kupić najpopularniejsze książki. W tym celu wyznaczono teren w miejscowościach, które nie były dotychczas w zasięgu opieki kolonijnej.

Straszenie sędziawców z kiosku „Ruch”-trwa

Krytyczne uwagi Czytelników

W napływających listach do redakcji w sprawie konkursu z kiosku „Ruch”-trwa krytyczne uwagi dotyczące przeważnie braków w zapotrządku kiosku i sędziawców „Ruchu”. Najczęściej kilkanaście na to, że nie zawsze mogą kupić najpopularniejsze książki. W tym celu wyznaczono teren w miejscowościach, które nie były dotychczas w zasięgu opieki kolonijnej.

Straszenie sędziawców z kiosku „Ruch”-trwa

Krytyczne uwagi Czytelników

W napływających listach do redakcji w sprawie konkursu z kiosku „Ruch”-trwa krytyczne uwagi dotyczące przeważnie braków w zapotrządku kiosku i sędziawców „Ruchu”. Najczęściej kilkanaście na to, że nie zawsze mogą kupić najpopularniejsze książki. W tym celu wyznaczono teren w miejscowościach, które nie były dotychczas w zasięgu opieki kolonijnej.

Straszenie sędziawców z kiosku „Ruch”-trwa

Krytyczne uwagi Czytelników

W napływających listach do redakcji w sprawie konkursu z kiosku „Ruch”-trwa krytyczne uwagi dotyczące przeważnie braków w zapotrządku kiosku i sędziawców „Ruchu”. Najczęściej kilkanaście na to, że nie zawsze mogą kupić najpopularniejsze książki. W tym celu wyznaczono teren w miejscowościach, które nie były dotychczas w zasięgu opieki kolonijnej.

Straszenie sędziawców z kiosku „Ruch”-trwa

Krytyczne uwagi Czytelników

W napływających listach do redakcji w sprawie konkursu z kiosku „Ruch”-trwa krytyczne uwagi dotyczące przeważnie braków w zapotrządku kiosku i sędziawców „Ruchu”. Najczęściej kilkanaście na to, że nie zawsze mogą kupić najpopularniejsze książki. W tym celu wyznaczono teren w miejscowościach, które nie były dotychczas w zasięgu opieki kolonijnej.

Straszenie sędziawców z kiosku „Ruch”-trwa

Krytyczne uwagi Czytelników

W napływających listach do redakcji w sprawie konkursu z kiosku „Ruch”-trwa krytyczne uwagi dotyczące przeważnie braków w zapotrządku kiosku i sędziawców „Ruchu”. Najczęściej kilkanaście na to, że nie zawsze mogą kupić najpopularniejsze książki. W tym celu wyznaczono teren w miejscowościach, które nie były dotychczas w zasięgu opieki kolonijnej.

Straszenie sędziawców z kiosku „Ruch”-trwa

Krytyczne uwagi Czytelników

W napływających listach do redakcji w sprawie konkursu z kiosku „Ruch”-trwa krytyczne uwagi dotyczące przeważnie braków w zapotrządku kiosku i sędziawców „Ruchu”. Najczęściej kilkanaście na to, że nie zawsze mogą kupić najpopularniejsze książki. W tym celu wyznaczono teren w miejscowościach, które nie były dotychczas w zasięgu opieki kolonijnej.

Ławnicy w walce z przestępczością

W ubiegłym tygodniu w Sądzie Wojewódzkim w Białymstoku obradowała Rada Ławnicza...

Na obu półkulach piją wrocławskie piwo

Wrocławskie piwo robi prawdziwą karierę. Znanie jest nie tylko dobiegającym i piwowarom z innych województw...

Na Polskiej Wystawie Przemysłowej w Moskwie piwo to bardzo sobie chwaliło...



W Białymstoku coraz więcej buduje się nowoczesnych bloków. Wielopiętrowe gmachy oszczędzają i wyprzedzają stare ruder...

„Warszawy” i „Sireny” na drodze do nowoczesności

Jest i będzie ich coraz więcej (roczna produkcja 1959 - 35 tys. sztuk, 1965 - 75 tys.)...

Polski naukowiec stwierdził podczas tegorocznych zebrań biologicznych, że miód wywiera szczególnie silne działanie na bakterie jelitowe...

Na Zjeździe zwracano również uwagę, że w dobie kłopotów, jakie nasręcają zmniejszanie się efektywności antybiotyków, warto bliżej...

Śmierć od oparów gazu „Tri”

Prokuratura bytowska rozpoczęła dochodzenie w sprawie gazu „Tri” wywołującego śmiertelną chorobę...

Ośrodek dużych możliwości

Pokój, w którym pracuje dyrektor Państwowego Ośrodka Maszynowego w Bielsku-Podlaskim...

Gabinet Czesława Chmielnickiego w Bielsku-Podlaskim, który sprowadził maszynę, którą sprowadził z zagranicy...

W 1957 r. zdobyliśmy pierwsze miejsce w kraju za wysoką wydajność i trwałość maszyn produkowanych w tym zakładzie...

Zmierzamy do pełnego wykorzystania mocy produkcyjnej maszyn i ciągników, zmniejszenia parku maszynowego, zmniejszenia kosztów remontów...

Pracownicy POM pracują już teraz przy elektryfikacji wsi, przeciągają przewody elektryczne, zakładają instalacje...

W ostatnich latach na całym świecie wielu naukowców zwraca dużą uwagę na miód, jako na lek antybakteryjny...

Ograniczenie sprzedaży detalicznej mięsa wędlin i innych art. mięsnych

Z dniem 22 bm. obowiązuje zarządzenie Wydziału Handlu St. R. N. ograniczające sprzedaż detaliczną mięsa, wędlin i innych artykułów mięsnych...

Zarządzenie zostało wprowadzone w związku z utrzymującą się nadal trudną sytuacją w skupie zwierząt rzeźnych...

Wspólne omiły

22 członków Kółka R. i Inteznego w wsi Susez Parcele przeprowadza kolejkę omiły zjada w paszerniach...

Właśnie z powodu szlachowicy. A kółka rolnicze. Kółek jest sporo, tylko że nie wszystkie pracują...

Wszystkich zainteresowanych informujemy, że turniej rozegrany zostanie przy zegarach, a każda partia trwać może maksymalnie 15 minut...

Na przykład we wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Właśnie z powodu szlachowicy. A kółka rolnicze. Kółek jest sporo, tylko że nie wszystkie pracują...

Wszystkich zainteresowanych informujemy, że turniej rozegrany zostanie przy zegarach, a każda partia trwać może maksymalnie 15 minut...

Na przykład we wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Właśnie z powodu szlachowicy. A kółka rolnicze. Kółek jest sporo, tylko że nie wszystkie pracują...

Wszystkich zainteresowanych informujemy, że turniej rozegrany zostanie przy zegarach, a każda partia trwać może maksymalnie 15 minut...

Na przykład we wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

4 października Błyskawiczny turniej szachowy o Puchar „Gazety”

Za półtora tygodnia, w niedzielę, 4 października, w Białymstoku rozegrany zostanie błyskawiczny turniej szachowy o Puchar „Gazety”...

Wszystkich zainteresowanych informujemy, że turniej rozegrany zostanie przy zegarach, a każda partia trwać może maksymalnie 15 minut...

Na przykład we wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

S P O R T Lekkoatleci Jagiellonii walczą o utrzymanie się w II lidze

Dziś o godz. 15.30 lekkoatleci Jagiellonii walczą o utrzymanie się w II lidze...

Wszystkich zainteresowanych informujemy, że turniej rozegrany zostanie przy zegarach, a każda partia trwać może maksymalnie 15 minut...

Na przykład we wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

„Dobry wieczór” i „Wczasy”

W Białymstoku teatr. Teatr im. A. Wierzyńskiego. „Taka miłość”, godz. 19. „Kłosa”, godz. 19.30.

Wszystkich zainteresowanych informujemy, że turniej rozegrany zostanie przy zegarach, a każda partia trwać może maksymalnie 15 minut...

Na przykład we wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

„Dobry wieczór” i „Wczasy”

W Białymstoku teatr. Teatr im. A. Wierzyńskiego. „Taka miłość”, godz. 19. „Kłosa”, godz. 19.30.

Wszystkich zainteresowanych informujemy, że turniej rozegrany zostanie przy zegarach, a każda partia trwać może maksymalnie 15 minut...

Na przykład we wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

Na przykład w wsi Siedliska rolnicy przez dłuższy czas siedzieli cicho, aż pewnego dnia przyszli i oświadczyli, że chcą kupować agregat omlotowy...

PRZETARGI

Spółdzielnia Usług Transportowych Powiatowych Spółdzielni Spółdzielni w Białymstoku, ul. Powiatowa 19 ogłasza przetarg...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Technika - elektryka zatrudni Spółdzielnia Remontowo-Konserwacyjna Przemysłu i Miejskiego w Białymstoku, ul. Dąbrowskiego nr 28, Prac. terenowa.

Optosentia Drobne

Spredzamy przy ul. Głównej drewniany dom pięcioletni z pięciorobim niekierowniczym i pięciorobim garażem, pięć 300 m. Stacja Sieci-vo, Włocławek, Poznań.

PRACA

Poszukujemy pomocnika. Zgłoszenia: Białystok, ul. Młodszy 17 m. 8.

ZCZUBY

Zuzubiono tablicę rejestracyjną nr AB398 na motocykl marki WFM wydana na nazwisko Anzelm Wysocki, zam. grom. Wyszki, pow. Bielsk-Podlaski.

ROZNE

Spredzamy lub wydzierżawimy ołtarz kamienny, w kształcie krzyża, w kształcie krzyża, w kształcie krzyża.

BIEL. ZAKŁ. GRAF.

Bielski Zakład Graficzny. Wykonujemy wszelkie prace graficzne.

CIĄG DALSZY NASTĄPI

W następnym numerze będziemy kontynuować opisywanie wydarzeń z życia naszego miasta.

CIĄG DALSZY NASTĄPI

W następnym numerze będziemy kontynuować opisywanie wydarzeń z życia naszego miasta.

CIĄG DALSZY NASTĄPI

W następnym numerze będziemy kontynuować opisywanie wydarzeń z życia naszego miasta.

CIĄG DALSZY NASTĄPI

W następnym numerze będziemy kontynuować opisywanie wydarzeń z życia naszego miasta.

CIĄG DALSZY NASTĄPI

W następnym numerze będziemy kontynuować opisywanie wydarzeń z życia naszego miasta.

CIĄG DALSZY NASTĄPI

W następnym numerze będziemy kontynuować opisywanie wydarzeń z życia naszego miasta.

CIĄG DALSZY NASTĄPI

W następnym numerze będziemy kontynuować opisywanie wydarzeń z życia naszego miasta.

CIĄG DALSZY NASTĄPI

W następnym numerze będziemy kontynuować opisywanie wydarzeń z życia naszego miasta.

CIĄG DALSZY NASTĄPI

W następnym numerze będziemy kontynuować opisywanie wydarzeń z życia naszego miasta.

CIĄG DALSZY NASTĄPI

W następnym numerze będziemy kontynuować opisywanie wydarzeń z życia naszego miasta.

To się chwali!
KIERMASZ
jesiennie - zimowy
W ELKU

Na zamknięcie sezonu letniego PSS w Elku zorganizowała wielki kiermasz jesienno-zimowy. Podobnie jak poprzedni - na powitanie wiosny - urządzono go w hali sportowej „Mazura” i trwać będzie do 27 bm. włącznie.

W gustownym i pomysłowym układzie pokazano tu konfekcję ciężką i lekką, obuwie, ciepłą bieliznę, galanterię - słowem wszystko, co jest potrzebne w jesieni, a jednocześnie będzie osiągalne w elckich sklepach. Kiermasz ułatwi klientowi wybór i kupno.

Sekcja społeczno-samorządowa nie omieszczała skorzystać z okazji dla urzędników pokazów gastronomicznych. Sposób przyrządzenia, a następnie degustacja potraw wyłącznie jarskich, stanowi moment atrakcyjny dla wielu gospodarzy. (zb)

Przed XV rocznicą powstania MO

Uroczystości
w Bielsku i Boćkach

Działający na terenie powiatu bielskiego Komitet Obchodu XV rocznicy powstania Milicji Obywatelskiej przedstawił w tych dniach bogaty program uroczystości. Otóż w sobotę, 3 października, odbędzie się w Bielsku uroczysta akademii powiatowa, połączona z dekoracją zasłużonych funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej oraz bogatą częścią artystyczną.

Jest świetlica
dla kolejarzy

A co mają robić inni?

W pow. gołdapskim
Czekają
22 zagrody

Akcja osiedleńcza na ziemiach północnych naszego województwa rozwija się w bardzo wolnym tempie. W powiecie gołdapskim, podobnie jak i w powiecie oleckim, znajduje się wiele zagrod, nadających się do natychmiastowego zamieszkania.

W powiecie tym są obecnie 22 wolne zagrody, w tym 3 zagrody wyremontowanych w roku bieżącym. Na każde gospodarstwo przypada przeciętnie 14 ha ziemi, w tym około 7,5 ha ziemi ornej a reszta to łąki, pastwiska i lasy.

Ziemia i zagrody czekają na osadników z najbardziej zaludnionych powiatów naszego województwa. (sg)

Tak zwany „sezon ogórkowy” dobiega końca i ludzie przenieśli się z plaży i wycieczek - do kina, świetlicy, kawiarni. Jedyna w Łapach świetlica przy ZNTK znowu nabiera „rumieńców”.

Wielkim mankamentem jest jednak fakt, że świetlica przeznaczona jest w zasadzie tylko dla kolejarzy. Postanowienie niewątpliwie słuszne. Jak wykazały bowiem doświadczenia ubiegłego sezonu, świetlica ta z trudem mieści wszystkich przybywających pracowników kolei. Nasuwa się jednak pytanie: co mają robić „nie kolejarze”?

Istnieje w Łapach szereg instytucji i przedsiębiorstw, ale dotychczas nigdzie jakoś o świetlicy nie pomyślano.

Dlaczego np. PSS nie może otworzyć sali bilardowej z opłatą dla korzystających? Amatorów na pewno by nie zabrakło.

Wymieniłem PSS jako przedsiębiorstwo usługowe, ale przecież w Łapach istnieje szereg innych instytucji zatrudniających większą lub mniejszą ilość osób i one też powinny pomyśleć o swoich pracownikach.

Wprowadzie doświadczenia lat ubiegłych wykazały, że w chwili, gdy istniało w mieście kilka świetlic, świeciły one pustką. Ale wniosek stąd płynie jeden: w świetlicach trzeba wprowadzić bardziej wszechstronne gry i zajęcia gdyż same czasopisma i szachy lub domino nie znajdują wielu amatorów. (zp)



Lódź płynie pod pełnymi żaglami.

Z wiatrem
w zawody

— Balast na lewą burtę!
— Jest balast na lewą burtę.

— Prawy szot foka luz!
Komendy wydawane przez sternika wykonywane są przez załogę szybko i sprawnie. Lódź płynie pod pełnymi żaglami. Na jeziorze Necko naprzeciw Domu Turystycznego sternik wydaje komendy do zwrotu.

Pochylamy się i kurczymy, aby nie oberwać ciężkim drzewcem bomu, lecącego teraz na drugą stronę łodzi.

Nad pięknym jeziorem Kozpuda na półwyspie „Goła Zoska” czynny był we wrześniu obóz żeglarski, zorganizowany przez KM ZMS w Białymstoku.

14 młodych adeptów sztuki żeglarskiej poznawało podstawowe tajniki tego pięknego sportu.

Sport żeglarski na tle uspaniałej, pełnej uroku przyrody nosi w sobie zawsze możliwość przygody i może właśnie to ciągnie najbardziej młodych ludzi pod żagle.

Tekst i zdjęcia: Z. ZAREMBA



Taklowanie łodzi idzie sprawnie.



Zajęcia gospodarskie też mają swój urok - zwłaszcza nad jeziorem.

Im wcześniej
tym lepiej
Ku uwadze
rolników
z Knyszyna

Fundusz Rozwoju Rolnictwa przypadający dla Knyszyna wyniesie w tym roku 28 tys. zł, zaś do 1965 roku - 1 milion 421 tys. zł. Knyszynscy rolnicy powinni więc już teraz pomyśleć, jak wykorzystać ten fundusz i jaki zakupić sprzęt rolniczy.

Najpierw jednak warto zastanowić się nad zorganizowaniem tu kółka rolniczego. Funduszem Rozwoju Rolnictwa nie może bowiem dysponować nikt inny, tylko kółko. Im wcześniej ono powstanie, tym lepiej dla tamtejszych rolników.

Podobnie jest w Goniądzu, z tą jednak różnicą, że Fundusz Rozwoju Rolnictwa wyniesie tu ponad 2 miliony złotych. (zm)

Jeśli nie bar
to może
dania mleczne

W Olecku nie ma baru mlecznego. Zdaniem członków Zarządu Powszechnej Spółdzielni Spożywców bar mleczny w tym mieście przynosiłby deficyt. Możliwe. Nie zamierzamy polemizować z tym poglądem. Wydaje się jednak że nic nie stoi na przeszkodzie, aby do jednej z dwóch restauracji PSS wprowadzić dania mleczne i nabiałowe.

Czy i takie przedsięwzięcie będzie - zdaniem Zarządu PSS - deficytowe? (sg)

Znow wypadek
motocyklowy

Fryderyk Żywulski ze Szczuczyna, jadąc „Jawą” z Bokin (koło Ład) do Białegostoku, stracił panowanie nad motocyklem i wpał do rowu na zakręcie przed Baclutami. Żywulski był w stanie nietrzeźwym. Ciężkich obrażeń doznała pasażerka motocykla Scholastyka Wysocka z Grodziska Mazowieckiego, która po odwiezieniu do szpitala zmarła. Bezpośrednio do wypadku Żywulski zbiegł, jednak do otrzymaniu zgłosił się do MO. (zd)

„Herod-baba”

36-letnia Stanisława Jabłońska, zam. w Zambrowie przy ul. Kosciuszki 3 m 3, znieważała wulgarnymi słowami przewodniczącą Prezydium PRN, a w tym dniu późniejszą znieważała siostrę lekarza i siostrę ambulatorium MSW. Agresywna kobieta aresztowana.

Odpowiedzi
redakcji

Czytelnik podpisującego się pseudonimem „Lis” prosi, aby złożył się do redakcji do pokoleju nr 36. Sprawa zainteresujemy się.

Gazeta
BIAŁOSTOCKA

Organ KW PZPR i Komitetu Powiatowego w Białymstoku. Redakcja: Kolegium. Wydawca: Białostockie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” - Białystok, ul. Wesołowskiego 1. Telefon: red. naczelny 34-14, zast. red. naczelnego 36-16, sekretarz red. 29-22, cz. reporterski 36-33, red. nocna 25-36, centrala 31-41 do 49. Nie zamówionych rekwizytów i zdjęć redakcja nie zwraca. Warunki prenumeraty: miesięczna - 12,30 zł kwartalnie - 47,30 zł półrocznie - 75 zł, roczna - 150 zł. Prenumerata przyjmowana w wszystkie placówki pocztowe i listonosze. Woliary na prenumeratę indywidualną należy dokonywać na konto PUPiK „Ruch” nr 12-6-1312 PKO Białystok. Na odrocenie blankietu należy podać okres prenumeraty i tytuł zamawianego pisma. Adres Biura Reklam i Ogłoszeń Białostockiego Wydawnictwa Prasowego RSW „Prasa”: Białystok, ul. Wesołowskiego 1.

Spacerkiem
po
Wysokiem
- Mazowieckiem

Zarząd PSS do macoszemu potraktował podległy mu bar mleczny w Wysokiem - Mazowieckiem. Można wybaczyć ciasto lokalu, ale niewybaczalnym jest brak mlecznych potraw gorących, które praktycznie nie ma w innych miastach. Jedynym dochód baru wobec takiego zaopatrzenia stanowi krzane piwo, o czym informuje zamieszczona wewnątrz wywieszka i bezradnie rozkładająca ręce sprzedawczyni.

Słabo przebiega na terenie miasta zbiórka uliczna na SFOS. Podczas trzech kolej-



nych zbiórek w dniach od 5 do 20 bm. zebrano zaledwie 2.277 zł.

Budżet miasta na rok 1960 wynosi 1198 tys. zł z czego 300 tys. zł przeznaczono na kapitalne remonty, 380 tys. zł na remont ulic oraz mniejsze sumy na oświetlenie, zieleni itp.

Godny pożałowania jest wygląd tablic ogłoszeniowych.



Zywotność wszelkich ogłoszeń liczy się na godzinny i zależna jest ona od humoru strasznych i młodszych chulizganów. lub od tego czy w sklepach jest papier do odakowania towaru, czy ronie ma. (zpd)

Szkolenie rolnicze
dla pracowników
KP w Łomży

Jedną z form szkolenia pracowników aparatu partyjnego w powiecie łomżyńskim będzie pogłębianie wiedzy w zakresie agrotechniki i zootechniki. Szkolenie na te tematy odbywać się będzie dwa razy w miesiącu, w poniedziałki, przez pełnych 8 godzin.

Do szkolenia rolniczego w Komitecie Powiatowym PZPR, rozpoczynającego się z dniem 1 października br., włącza się również pracownicy Powiatowego Komitetu ZSL. (sg)

Motocykle
i kierowcy

W pow. grajewskim nastąpił dalszy wzrost ilości pojazdów mechanicznych. W tej chwili zarejestrowanych jest 980 pojazdów. W tym największą motocykli. Jeszcze szybciej wzrasta ilość kierowców. Wielu z nich marzy o kupnie motocykla. Wzrost liczby kierowców jest zasługą dobrej działalności Ośrodka Szkolenia LPZ w Grajewie, którym kieruje Ryszard Brzeski. Ośrodek ten organizuje kursy motocyklowe i motocyklowo-samochodowe również na wsi, a młodzież wiejska bardzo chętnie z nich korzysta. (mar)

Nowa nawierzchnia
szosy
Gołdap - Żytkiemy

Prace związane z układaniem nawierzchni asfaltowej na szosie Gołdap - Żytkiemy, prowadzone obecnie z dwóch kierunków - od Żytkiemy i od Gołdapi - zostaną zakończone w roku przyszłym. Długość szosy wynosi 32 kilometry. (sg)

Już 26 i 27 września w Chelchach

W NADCHODZĄCĄ sobotę i niedzielę na polach PGR Chelchy koło Elku odbędzie się drugi wojewódzki konkurs orki (pierwszy odbył się jesienią ub. roku). Nowością tegorocznego konkursu jest to, że mogą w nim brać udział, poza traktorzystami POM i PGR, również traktorzyści kółek rolniczych, spółdzielni produkcyjnych i zespołów maszynowych a także gospodarze posiadający własne traktory. Tegoroczny wojewódzki konkurs orki połączony będzie z ciekawą wystawą kompletów maszyn i narzędzi towarzyszących, jakie w ramach Funduszu Rozwoju Rolnictwa otrzymuje w tej chwili nasza wieś.

Już sam fakt stałego rozwoju mechanizacji na wsi stwarza nieodzowną konieczność popularyzacji umiejętności posługiwania się przez rolników nowoczesnym sprzętem, prawidłowego wykonywania różnorodnych prac.

Naczelne miejsce wśród tych prac zajmuje niewątpliwie orka. I stąd też zrodziła

MISTRZOWIE
ORKI
ONA
START

się potrzeba upowszechniania prawidłowej techniki jej wykonywania.

W województwie białostockim mamy około 1500 traktorzystów pracujących na wsi. Są to jednak w większości ludzie młodzi, którym brak jest należytej do-

szczenia w tym zawodzie. Dlatego często orki wykonują źle, niezgodnie z zasadami współczesnej agrotechniki. Rzecz prosta - rolnictwo nasze ponosi z tej racji niemałe straty.

Konkursy orki są zatem jedną z ważnych form dosko-

nalenia umiejętności traktorzystów.

Tegoroczny wojewódzki konkurs orki organizuje komitet organizacyjny powołany przez Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN. Wchodzi doń wybitni fachowcy z poszczególnych zainteresowanych instytucji. Komitet organizacyjny wyłoni spośród siebie komisję sędziowską, która będzie oceniała wyniki konkursu.

Z DOBYCIE tytułu mistrza orki województwa białostockiego daje prawo uczestniczenia w konkursie krajowym. Niewątpliwie będzie to dla naszych traktorzystów, wyłonionych na konkursach powiatowych, dodatkowym bodźcem do zwiększenia wysiłku.

W roku ubiegłym w konkursie krajowym brali udział mistrz orki z naszego województwa, Henryk Klimach z PGR w Wysokiem, pow. etki oraz zdobywca drugiego miejsca Kazimierz Orłowski z POM w Stawiskach, pow. kolneński.

Na zwycięzców wojewódzkiego konkursu oczekują cenne nagrody. Konkurs ten powinno obejrzeć jak największe grono rolników z naszego województwa. Dlatego warto, aby kółka rolnicze zajęły się zorganizowaniem specjalnych wycieczek do Chelchów.

mgr inż. A. ZGIRSKI